
 

 

Provozní řád zahrad mateřské školy 

Provozní doba zahrady MŠ: 

• Bělehradská 37 Od 6.00 do 18.00 hod 

• Veleslavínova 3 Od 6:30 do 16.00 hod 

• Veleslavínova 4 Od 7.00 do 16.00 hod 

• Stará 2550  Od 7.00 do 16.00 hod 

 

Provozovatel školní zahrady: Soukromá mateřská škola, o.p.s. Ústí n.L. 

Kontakt: 725 711 238 

Hrací plocha a veškeré hrací prvky slouží pouze k účelům mateřské školy. 

Zahradní areál je určen k pobytu a hrám dětí pouze v přítomnosti učitelů 

mateřské školy. Celý areál zahrady je oplocen a učitelé mají přehled o dětech 

hrajících si na uvedené ploše.  

Zahrada mateřské školy je pro veřejnost uzavřena.  

Z bezpečnostních důvodů není povolena hra dítěte, případně jeho sourozence 

při příchodu do MŠ či odchodu z ní. Taktéž rodiče dětí jsou povinny řídit se 

pokyny provozovatele.  

Denní úklid venkovní hrací plochy: 

- Úklid odpadků z plochy zahrady, vysypávání košů 

- Hrabání odstranění listí a jehličí, popřípadě spadlých plodů 

- Úklid sociálního zařízení ve skladu hraček 

- Úklid podle potřeby – přehrabání pískoviště, zakrytí pískoviště 

- Pravidelná denní vizuální kontrolu stavu zahrady 

- Pravidelná výměna písku v pískovištích, denní zakrývaní ochrannou 

plachtou, přehrabávání pískoviště, v případě velkého sucha kropení 

- Pravidelná údržba hřiště a mlhoviště 

- Průběžná péče o veškerá zařízení zahrady  



 

- Okamžité odstranění zjištěních nebo nahlášených závad v areálu zahrady 

 

Péče o zeleň 

- Sekání a úklid trávy dle potřeby (vlastní pracovník) 

- Drobné prořezy keřů a dřevin dle potřeby (vlastní pracovník) 

- Hrabání a úklid listí dle potřeby (vlastní pracovník) 

- Zametání chodníku a hracích plot a mlatové cesty dle potřeby (vlastní 

pracovník) 

 

Bezpečnost dětí 

 

- Za bezpečnost dětí při pobytu venku zodpovídají výhradně pedagogičtí 

pracovníci (učitelky, chůvy, asistenti) 

- Denně poučí děti o bezpečném chování na zahradě 

- Pedagogičtí pracovníci organizují činnost tak, aby předcházeli úrazům  

- Před ukončením pobytu venku je povinností pedagogického personálu  

a dětí uklidit veškeré hračky a uložit do prostoru skladu hraček  

a uzamknout. 

- Pedagogičtí pracovníci zametou obruby pískoviště a společně s dětmi je 

zakryjí plachtou.  

- Pracovník úklidu zkontroluje celkový stav zahrady a uklidí odpadky 

 

Rodičům a všem návštěvníků mateřské školy je přístup na zahradu 

zakázán, každý, kdo vstupuje do areálu mateřské školy je povinen 

udržovat čistotu a pořádek, neodhazovat papíry a odpadky na zem, 

neničit zařízení MŠ. 

V celém areálu je přísný zákaz kouření, konzumace alkoholu  

a návykových látek.  

Případné rozdělávání ohně je povoleno pouze odsouhlasení ředitele 

školy a ohlášení Hasičskému sboru. Do areálu mateřské školy není 

povoleno vodit psy ani jiné domácí mazlíčky. Kola, koloběžky, kočárky se 

ukládají na místě tomu určeném.  

 

  



 

Rodiče jsou povinni řídit se pokyny provozovatele.  

 

Při porušení pravidel tohoto provozního řádu má zástupce provozovatele 

právo vykázat kohokoliv z areálu mateřské školy.  

 

V případě zapůjčení zvířat se toto řídí samostatným provozním řádem.  

 

V Ústí nad Labem, 14.3.2023 

 

 

 

Jana Michalová, ředitel SMŠ o.p.s. 

 

 

 

 


